2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Третий Созыв

Р Е Ш Е Н И Е

24  июня  2015 г.                         пгт  Старая Торопа                           № 34

О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки городского поселения посёлок Старая
Торопа Западнодвинского района Тверской области

Руководствуясь статьёй 7 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. №540 «Об утверждении классификатора видов разрешённого использования земельных участков», статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», Совет депутатов ГПП Старая Торопа РЕШИЛ:

1. Дополнить статью 41.2. «Градостроительные регламенты территориальных зон» Правил землепользования и застройки городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в части:

1.1. Жилые зоны Ж-1 Зона застройки средне и малоэтажными жилыми домами, Ж-3 Зона застройки индивидуальными жилыми домами «Основные виды разрешённого использования» видами:
- «Малоэтажная жилая застройка»,
- «Приусадебный участок личного подсобного хозяйства»,
- «Обслуживание жилой застройки»,
- «Коммунальное обслуживание»,
 - «Религиозное использование»,
- «Торговые центры»,
- «Рынки»,
- «Магазины»,
- «Общественное питание»,
- «Развлечения»,
- «Спорт»,
- «Связь»,
- «Ритуальная деятельность»,
-«Склады»,

1.2. Зоны специального назначения  С-2  Зона озеленения специального назначения  «Основные виды разрешённого использования» видами:
-«Склады»,
-«Строительная деятельность»,

1.3. Общественно-деловые зоны  О-5 Зона объектов торгового и социального и коммунально-бытового назначения «Основные виды разрешённого использования» видами:
-«Культурное развитие»,
-«Рынки»,
-«Магазины»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района Тверской области в разделе «Администрации поселений» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава городского поселения
поселок Старая Торопа                                                С.И.Горский